СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«13» декабря 2022 г. № 18/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, рассмотрев

обращение управы района Ясенево города Москвы от

8 декабря 2022 года № ЯС-7-4151/22, Совет депутатов муниципального

округа Ясенево решил:

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023

года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ясенево

www.moyasenevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина

http://www.moyasenevo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 13 декабря 2022 г. № 18/3

Согласовано

Глава муниципального округа Ясенево

_______________________ И.В. Гришина

«___»________________2022 г.

Утверждаю

Глава управы района Ясенево

___________________ А.Ю. Толчеев

«____» ___________________ 2022 г.

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Кол-во

участников

Ответственные за

мероприятия

Основные мероприятия

1.  Рождественский спектакль
Дата и время

уточняются
Место проведения уточняется 100

Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Ясенево

2.  Крещенские купания 19.01.2023
Санаторная аллея, Четвертый пруд

в Узком, ул. Профсоюзная, д. 123Б
500

Сакибова С.В.

Писяев А.В.

3.

Торжественные мероприятия «Служу

России» (ко Дню защитника Отечества, Дню

воинов-интернационалистов и Дню Сил

специальных операций)

02.2023 Место проведения уточняется 350

Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Ясенево

4.
Народные гуляния «Широкая масленица в

Ясенево»
02.2023 Место проведения уточняется 500

Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Ясенево

5.  Мероприятие «Посвящается женщине» 03.2023 Место проведения уточняется 350

Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Ясенево

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы

1.

Акции по сбору вторсырья

15.01.2023

14:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

100 Карпов К.И.

2.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

15.01.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

3.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

22.01.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

4. Киноклуб «Мир кино»
25.01.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

5. Концерты классической музыки
27.01.2023

19:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

130 Карпов К.И.

6. Семейный киноклуб
28.01.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

7.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

29.01.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

8. Киноклуб «Мир кино»
01.02.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

9.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

05.02.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

10. Концерты классической музыки
10.02.2023

19:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

130 Карпов К.И.

11. Семейный киноклуб
04.02.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

12. Киноклуб «Мир кино»
08.02.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

13. Семейный киноклуб
11.02.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

14.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

12.02.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

15. Киноклуб «Мир кино»
15.02.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

16. Семейный киноклуб
18.02.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

17. Акции по сбору вторсырья
19.02.2023

14:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

100 Карпов К.И.

18.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

19.02.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

19.
Концерт от МГИМ им. Шнитке,

посвященный Дню Защитника Отечества
22.02.2023

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

700 Евтихова Л.В.

20. Киноклуб «Мир кино»
22.02.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

21. Концерты классической музыки
24.02.2023

19:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

130 Карпов К.И.

22. Семейный киноклуб
25.02.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

23. Широкая Масленица  26.02.2023

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

1400 Евтихова Л.В.

24.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

26.02.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

25. Шоу цирковой студий "Каскад"  28.02.2023

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

700 Евтихова Л.В.

26. Киноклуб «Мир кино»
01.03.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

27. Семейный киноклуб
04.03.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

28.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

05.03.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

29. Киноклуб «Мир кино»
08.03.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

30. Концерты классической музыки
10.03.2023

19:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

130 Карпов К.И.

31. Семейный киноклуб
11.03.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

32.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

12.03.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

33. Киноклуб «Мир кино»
15.03.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

34. Семейный киноклуб
18.03.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

35. День открытых дверей 18.03.2023

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

1400 Евтихова Л.В.

36. Акции по сбору вторсырья
19.03.2023

14:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

100 Карпов К.И.

37.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

19.03.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

38. Киноклуб «Мир кино»
22.03.2023

19:30

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

90 Евтихова Л.В.

39. Концерты классической музыки
24.03.2023

19:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

130 Карпов К.И.

40. Семейный киноклуб
25.03.2023

12:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

65 Евтихова Л.В.

41.
Клуб Го

Встречи любителей игры Го и новичков

26.03.2023

18:00

ГБУК г. Москвы «КЦ

«Вдохновение», Литовский

бульвар, дом 7

15 Карпов К.И.

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и С ЮЗАО  г. Москвы» Мосгорспорта

1.  План мероприятий будет предоставлен 22-26.12.2023

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ

1.

Дворовый спортивный праздник для

жителей района Ясенево        «Зимние

забавы на льду»

04.01.2023
Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
60 Петренко В.И.

2.

Дворовый спортивный праздник для

жителей района Ясенево «Рождественские

эстафеты»

08.01.2023 ул. Голубинская, д. 9 100 Кашаева В.В.

3.

Дворовый спортивный праздник для

жителей района Ясенево «Рождественская

сказка на льду»

09.01.2023
Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
80 Петренко В.И.

4.
Дворовый спортивный праздник для

жителей района Ясенево «Знатоки родного

14.01.2023

15:00
Соловьиный проезд, д. 4, к. 2 45 Новиков А.В.

района

5.
Районные отборочные соревнования по

хоккею на призы клуба    «Золотая шайба»
16.01.2023

Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
30

Петренко В.И.

Кашаева В.В.

6.  Мастер-класс «Дыхательная техника йоги»
18.01.2023

9:30

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
50 Карпенко М.В.

7.

Районный спортивный праздник для

жителей района Ясенево «Командная игра в

лазертаг»

28.01.2023

16:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
50 Сакибов А.А.

8.  Турнир по кикбоксингу
31.031.2023

17:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
30 Сакибов А.А.

9.
Районные отборочные соревнования по

настольному теннису

03.02.2023

19:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
40 Сапрыкин С.В.

10.
Районные отборочные соревнования по

шахматам

02.02.2023

18:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
30 Лагно А.В.

11.
Районные отборочные соревнования по

хоккею на призы клуба     «Золотая шайба»
06.02.2023

Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
40 Петренко В.И.

12.

Спортивный праздник для старшего

поколения                                 «Возьмемся за

руки друзья»

08.02.2023
ГБУ ЦСД «Атлант»

Литовский бульвар, д.11, к.2
50 Абрамов Б.А.

13.

Районные отборочные соревнования по

хоккею на призы клуба                  «Золотая

шайба»

13.02.2023
Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
30 Петренко В.И.

14.
Районные отборочные соревнования по

мини-футболу
19.02.2023 ул. Гримау, д. 11 40 Сироткин И.М

15.
Мастер-класс по общей физической

подготовке среди детей
21.02.2023

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
50 Сакибов А.А.

16.
Районный спортивный праздник,

посвященный «Дню защитника отечества»

23.02.2023

18:00

Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д.7, к.2
60 Петренко В.И.

17.  Районное первенство по ачери-биатлону 26.02.2023
г. Москва, ЮЗАО 36км МКАД, зона

отдыха Альфа Битца
30 Пляшечко В.А.

18.
Районное соревнование по спортивному

ориентированию «Весенние старты»

04.03.2023

15:00
Соловьиный проезд, д. 4, к. 2 30 Новиков А.В.

19.
Показательные выступления «Хоккейная

масленица»

05.03.2023

9:00

Каток «Искорка»,

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
40 Петренко В.И.

20.  Турнир по кикбоксингу
07.03.2023

17:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
30 Сакибов А.А.

21.  Турнир по хоккею  «За милых дам»
09.03.2023

18:00

Каток «Искорка»

ул. Голубинская, д. 7, к. 2
30 Петренко В.И.

22.  Спортивный праздник «День Здоровья»
20.03.2023

11:00
ул. Голубинская, д. 9 50 Борзенкова И.Е.

23.
Спортивный праздник для старшего

поколения «Мы за активное долголетие»

22.03.2023

15:00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
30 Абрамов Б.А.

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ

1.
«Рождественские узоры»

Празднуем рождество

06.01.2023

12:00
 ул. Голубинская, д. 32,к. 2    25 Ковтун Е.Д.

2.  «Снова праздник к нам стучится в двери»
13.01.2023

12:00
 ул. Голубинская, д. 32, к. 2    25 Ковтун Е.Д.

3.  "Старый Новый год спешит к нам в гости"
14.01.2023

13:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
30

Кашаева В.В.

Чалова А.В.

4.
Творческий конкурс-выставка с

награждением «Зимушка-зима»
14.01 - 25.02.2023

Сайт ГБУ "ЦСД "Атлант":

https://atlant.mos.ru/

Социальные сети

ГБУ "ЦСД "Атлант":

Вконтакте -

https://vk.com/atlant.uzao

50

Чалова А.В.

Кашаева В.В.

5.  "900 блокадных дней" Урок мужества 24.01.2023
Библиотека № 171, Тарусская, д. 14,

корп. 2
30 Кузнецова А.В.

6.

«Говорит Ленинград»

Встреча с членами общественной

организации участников обороны и жителей

блокадного Ленинграда в честь 80

годовщины освобождения Ленинграда.

27.01.2023  ул. Голубинская, д. 32, к. 2    25 Ковтун Е.Д.

7.
"Добрый сказитель-Михаил Пришвин"

литературная мозаика
02.02.2023

Библиотека № 171, Тарусская, д. 14,

корп. 2
15 Кузнецова А.В.

8.  Творческий вечер «Зима в Паладине» 18.02.2023 Ул. Вильнюсская, д. 8, к.2 20 Никитин Ю.В.

9.
"Гуляй, Масленица!" Фольклерный

праздник
22.02.2023

Библиотека № 171, Тарусская, д. 14,

корп. 2
20 Кузнецова А.В.

10.
Праздничный Концерт посвящённый Дню

Защитника Отечества.
22.02.2023

ГБУ ЦСД «Атлант»

Литовский бульвар, д. 11, к. 2
50

Кашаева В.В.

Чалова А.В.

11.
«День защитника отечества»

Праздничный концерт
25.02.2023  ул. Голубинская д.32, к. 2    30 Ковтун Е.Д.

12.
«Сударыня Масленица»

Народные гуляния
26.02.2023  ул. Голубинская д.32, к. 2    25 Ковтун Е.Д.

13.
Праздничное мероприятие "Веселая

масленица"

02.03.2023

13:00
Битцевский парк 50

Кашаева В.В.

Чалова А.В.

14.
"Праздник, пахнущий мимозой"

Праздничный калейдоскоп к 8 марта
03.03.2023

Библиотека № 171, Тарусская, д.14.

корп.2
20 Кузнецова А.В.

15.
Праздник для жителей района

«Широкая Масленица»

04.03.2023

12:00
ул. Рокотова, д.7, к.2 200

Кашаева В.В.

Чалова А.В.

16.
«Международный женский день»

Праздничный концерт
08.03.2023    ул. Голубинская, д.32, к. 2    30 Ковтун Е.Д.

17.
Мероприятие "Весеннее настроение",

посвящённое  «Дню 8 марта»

09.03.2023

18:00

ГБУ ЦСД «Атлант»,

Литовский бульвар, д.11, к.2
30

Кашаева В.В.

Чалова А.В.

18.
"Наш любимый Михалков!" Литературный

праздник
22.03.2023

Библиотека № 171, Тарусская, д.14,

корп.2
20 Кузнецова А.В.